
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНАВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕћЕ
Број: 352-1/2018–523–11
Дана: 20. децембар 2018. године
НОВИ САД

ПРЕДСЕДНИКУ
СКУПШТИНЕ ГРАДА НОВОГ САДА

На основу члана 136. Пословника Скупштине Града Новог Сада, упућује
Вам се Предлог одлуке о Програму инвестиционих активностиЈавног комуналног
предузећа „Водовод и канализација“Нови Сад за 2019. годину, са Образложењем
и Закључком Градског већа Града Новог Сада број: 352–1/2018-523–11 од 20.
децембра 2018. године, с молбом да се Предлог одлуке о Програмуинвестиционих
активности Јавног комуналног предузећа „Водовод и канализација“ Нови Сад за
2019. годину, уврсти у дневни ред седнице Скупштине Града Новог Сада и да
Скупштина донесе Одлуку у предложеном тексту.

..,??д'ТХ—с -'д–Ш'Т'Т' Свах-/ ·



На основу члана 52. тачка 1. Статута Града Новог Сада – пречишћен текст
(„Службени лист Града Новог Сада", број 43/08), поводом разматрања Нацрта одлуке о
Програму инвестиционих активности Јавног комуналног предузећа "Водовод и
канализација" Нови Сад за 2019. годину, Градско веће Града Новог Сада, на 206.
седници одржаној 20.12. 2018. године доноси

ЗАКЊУЧАК

|. Утврђује се Предлог одлуке о Програму инвестиционих активности Јавног
комуналног предузећа "Водовод и канализација" Нови Сад за 2019. годину.

||. На основу члана 136. Пословника Скупштине Града Новог Сада доставља се
председнику Скупштине Града Новог Сада Предлог одлуке о Програму инвестиционих
активности Јавног комуналног предузећа "Водовод и канализација" Нови Сад за 2019.
годину и предлаже Скупштини Града Новог Сада да донесе ову одлуку у предложеном
тексту.

|||. За представника предлагача на седници Скупштине Града Новог Сада и
њених радних тела одређује се Владимир Стојковић, члан Градског већа Града Новог
Сада, а за повереника Зоран Станојевић, в.д. начелника Градске управе за комуналне
послове.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНАПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕ'ћЕ ГРАДА НОВОГ САДА
БРОЈ! 352–1/2018–523–11
Дана: 20.12.2018.године
НОВИ САД "';–.. ·,

&„ Пећ–·“ от), '1'.
"'ЈЗ 011'179/
·—.:. .



РЕПУБЛИКАСРБИЈА
АУТОНОМНАПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ
Број: 420-1/18–1412–Х/Ш
20. децембар 2018. године
НОВИ САД

ГРАДСКА УПРАВА ЗА КОМУНАЛНЕПОСЛОВЕ

ПРЕДМЕТ: Мишљење на Нацрт одлуке о
Програму инвестиционихактивности
Јавног комуналног предузећа
„Водовод и канализација“
Нови Сад за 2019. годину

Поводом вашег дописа број |||–352-1/18–523 од 14. децембра2018. године, којим тражите мишљење на Нацрт одлуке о Програму
инвестиционих активности Јавног комуналног предузећа „Водовод и
канализација" Нови Сад за 2019. годину, обавештавамо вас да је Градска
управа за финансије размотрила предметни материјал из оквира своје
надлежности и нема примедби на укупно планирана средства за
реализацију Програма у износу од 951.800.000,00 динара, имајући у виду да
је исти износ средстава за ову намену планиран и Нацртом одлуке о буџету
Града Новог Сада за 2019. годину, а с обзиром на Изјаву о неутралним
финансијским ефектима акта, у тачки 7. приложеног Обрасца ПФЕ, Градска
управа за финансије сагласна је да се предметни материјал упути у даљу
процедуру–

.В.Д НАЧЕЛНИКА



РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ПРОПИСЕ
Број: ХХЛ—О1 2–01/201 8– 619
14. децембар 2018. године
НОВИ САД

ГРАДСКОВЕ'ћЕ
ГРАДА НОВОГ САДА

ПРЕДМЕТ: Мишљење на Нацрт одлуке о Програму инвестиционих активности Јавног
комуналног предузећа „Водовод и канализација“ Нови Сад за 2019. годину

Градска управа за прописе размотрила је Нацрт одлуке о Програму
инвестиционих активности Јавног комуналног предузећа „Водовод и канализација“
Нови Сад за 2019. годину.

Градска управа за прописе нема примедби на Нацрт одлуке.
. Јбт„~*; (* Година Ео/до.' “ Ли„ ' .

(х , ови СА 5· .е + %/9,+°“←°*9*
_

Д·' ђд/ &?
_

·/ ·х '. 1

. . е ←?“ ! : •

в „др '
: • /·



ПРЕДЛОГ

На основу члана 24. тачка 23. Статута Града Новог Сада - пречишћен текст
("Службени лист Града Новог Сада", број 43/08), Скупштина Града Новог Сада, на
седници од 2018. године, доноси

О Д Л У К У
О ПРОГРАМУ ИНВЕСТИЦИОНИХАКТИВНОСТИ

ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕ'ћА "ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА" НОВИ САД
ЗА 2019. ГОДИНУ

Члан 1.

Овом одлуком утврђује се Програм инвестиционих активности Јавног комуналногпредузећа "Водовод и канализација" Нови Сад за 2019. годину (у даљем тексту: Програм),који чини саставни део ове одлуке.

Члан 2.

За реализацију Програма планирана су средства у буџету Града Новог Сада за2019. годину за капиталне субвенције-инвестиционеактивности у износу од 951 .800.ООО,ОО
динара.

Члан 3.

Носилац активности предвиђених Програмом је Јавно комунално предузеће"Водовод и канализација" Нови Сад (у даљем тексту: Предузеће).

Члан 4.

Уколико планирана средства из члана 2. ове одлуке не буду довољна зареализацију инвестиционих активности предвиђених Програмом, недостајућа средстваобезбедиће се из сопственихсредстава Предузећа.

Члан 5.

Захтев за пренос средстава капиталних субвенција из члана 2. ове одлуке, узприложену документацију, Предузеће доставља Градској управи за комуналне послове (удаљем тексту: Градска управа).
Пренос средстава из члана 2. ове одлуке на рачун Предузећа врши се на основузахтева, који припрема Градска управа, у складу са прописима.

Члан 6.

Надзор над реализацијом Програма врши Градска управа.

Члан 7.

Када се средства из члана 2. ове одлуке не остварују у планираном износу,ГрадоначелникГрада Новог Сада може утврдити приоритетне радове у оквиру Програма.



Члан 8.

Предузеће подноси Скупштини Града Новог Сада шестомесечни и годишњи
извештај о реализацији Програма.

Члан 9.

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у "Службеном листу
Града Новог Сада", а примењиваће се од 1. јануара 2019. године.



ПРОГРАМ
ИНВЕСТИЦИОНИХАКТИВНОСТИ ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕ'ћА

"ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА" НОВИ САД
ЗА 2019. ГОДИНУ

ИНВЕСТИЦИОНЕ АКТИВНОСТИ · КАПИТАЛНЕСУБВЕНЦИЈЕ

Планирана
Позиција Назив програмске позиције вредност

за 2019. годину
Група | Б 0 Д О Б 0 д 158.000.000,00

8 ПРОЈЕКТОВАЊЕ, ГРА'ЊЕЊЕ И РЕКОНСТРУКЦИЈА ВОДОВОДНЕ
' МРЕЖЕ 158.000.000,00

Извођење радова на изградњи резервоара друге висинске зоне у
насељу Буковац, са набавком и уградњом материјала - Наставак
реализације уговоренихобавеза 15.000.000.ОО
Извођење радова на изградњи водоводне мреже за потребе
комуналног опремања локалитета Југовићево, са набавком и
уградњом материјала 43.000.000,00
Извођење радова на повезивању насеља Бегеч са водоводним
системом Новог Сада (| фаза), са набавком и уградњом материјала 100.000.000,00

Група || К А Н А Л И 3 А Ц И Ј А 793.800.000,00
12. ЦРПНЕ СТАНИЦЕ КАНАЛИЗАЦИЈЕ 713.800.000,00

Извођење радова на изградњи НГЦ-1, нова главна црпна станица код
Жежељевог моста (|–Фаза), са набавком и уградњом материјала -
Наставакреализације уговоренихобавеза 713.800.000,ОО

14 ПРОЈЕКТОВАЊЕ, ГРАВЕЊЕ И РЕКОНСТРУКЦИЈА
' КАНАЛИЗАЦИОНЕ МРЕЖЕ 80.000.000,00

Извођење радова на изградњи кућних канализационих прикључака за
делове насеља: Адице, Ветерник, Будисава, Руменка и Каћ, са
набавком и уградњом материјала – Наставак реализације уговорених
обавеза 40.000.000,00
Извођење радова на изградњи канализационе мреже за потребе
комуналног опремања локалитета Југовићево, са набавком и
уградњом материјала 40.000.000,00

УКУПНО ( | + || ): 951.800.000,00

РЕКАПИТУЛАЦИЈА '

Планирана вредност
за 2019. годину

Група | Б 0 д 0 Б 0 Д 158.000.000,00
Група || К А Н А Л И 3 А Ц И Ј А 793.800.000,00

укупно ( нпр 951 .800.000,00



ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Правни основ за доношење Одлуке о Програму инвестиционих активности Јавног
комуналног предузећа "Водовод и канализација" Нови Сад за 2019. годину садржан је у члану 24.
тачка 23. Статута Града Новог Сада - пречишћен текст ("Службени лист Града Новог Сада", број
43/08), којим је прописано да Скупштина Града Новог Сада у складу са законом, уређује и

обезбеђује обављање комуналних делатности и њихов развој, уређује услове и начин
организовања послова у обављању комуналних делатности, као и друга питања од значаја за
њихово обављање.

Јавно комунално предузеће „Водовод и канализација" Нови Сад доставило је Одлуку
Надзорног одбора Предузећа донету на 71. седници одржаној 12. децембра 2018. године, којом је
усвојен Предлог програма инвестиционих активности Јавног комуналног предузећа "Водовод и

канализација"Нови Сад за 2019. годину.

Предлогом одлуке утврђено је да су за реализацију Програма планирана средства у буџету
Града Новог Сада за 2019. годину за капиталне субвенције–инвестиционе активности у износу од
951 .800.000,00динара.

Средства опредељена за део Програма, ИНВЕСТИЦИОНЕ АКТИВНОСТИ – КАПИТАЛНЕ
СУБВЕНЦИЈЕ, Група |, ВОДОВОД, у износу од 158.000.000,00 динара, намењена су за следеће
радове:

Пројектовање, грађење и реконструкција водоводне мреже

Извођење радова на изградњи резервоара друге висинске зоне у насељу Буковац, са набавком и

уградњом материјала · Наставак реализације уговоренихобавеза

У првој половини 2018. године завршена је изградња водовода друге висинске зоне насеља
Буковац који ће снабдевати водом објекте који се налазе на већој надморској висини. Како би
водовод друге висинске зоне функционисао технички исправно, неопходно је изградити и

резервоар друге висинске зоне, чија је изградња започета у 2018. години, а за чији је завршетак у
2019. години неопходно обезбедити средства у износу од 15.000.000,00динара.

Извођење радова на изградњи водоводне мреже за потребе комуналног опремања локалитета
Југовићево, са набавком и уградњом материјала
Наведени радови се изводе на основу пројекгне документације која обухвата прву фазу опремања
локалитета Југовићево, уз напомену да је процењена вредност ове инвестиције 43.000.000,00
динара.

Извођење радова на повезивању насеља Бегеч са водоводним системом Новог Сада (! фаза), са
набавком и уградњом материјала

Планирани су радови на изградњи доводника воде дужине 20 Кт у функцији повезивања насеља
Бегеч на систем водоснабдевања Града Новог Сада, чиме ће се побољшати и водоснабдевање
месних заједница на чијој је територији планирана изградња наведеног доводника (Телеп, Адице,
Ветерник и Футог).

Средства опредељена за део Програма ИНВЕСТИЦИОНЕ АКТИВНОСТИ – КАПИТАЛНЕ
СУБВЕНЦИЈЕ, група || КАНАЛИЗАЦИЈА у износу од 79З.800.000,00 динара, намењена су за
следеће радове:



Црпне станице шализације
Извођењерадова на изградњи НГЦ-1, нова главна црпна станица кодЖежељевогмоста (1–Фаза), са
набавком и уградњом материјала - Наставак реализације уговоренихобавеза
У оквиру наведене инвестиције планира се извођење радова на изградњи НГЦ-1, нове главне
црпне станице код Жежељевог моста (|–Фаза), са набавком и уградњом материјала. У 2018. години
је покренут поступак јавне набавке, закључен је уговор на износ од 859.525.360,00 динара и
авансно су пренета средства из буџета Града Новог Сада у износу од 146.119.311,23 динара, док
се за реализацију наведене инвестиције у 2019. години планирају средства у износу од
713.800.000,ОО динара.
У циљу одвођења отпадних вода до централног постројења за пречишћавање отпадних вода
(ЦППОВ) планирано је спајање и повезивање јужног и северног градског слива канализације. Како
би се повезали јужни и северни градски слив, на простору око главне црпне станице северног
слива (ГЦ2) неопходно је изградити основне објекте којим ће се отпадне воде градског подручја
допремати до ЦППОВ. На локалитету главне црпне станице ГЦ2 се предвиђа довођење отпадних
вода јужног слива доводним колектором, као и изградња нових главних црпних станица НГЦ1 и
НГЦ2 са пратећим објектима. Основни објекат на локалитету и први који ће се градити биће нова
црпна станица – НГЦ1. Пројектовани капацитет црпне станице НГЦ1 је 15,36 мз/с. Изградњом ове
црпне станице стварају се услови за изградњу повезног колектора ГЦ1–НГЦ1 и колектора од НГЦ1
до ЦППОВ.

Пројектовање, грађење и реконструкција канализационемреже

Извођење радова на изградњи кућних канализационих прикључака за делове насеља: Адице,
Ветерник, Будисава, Руменка и Каћ, са набавком и уградњом материјала · Наставак реализације
уговоренихобавеза
У оквиру наведених активности планира се завршетак радова на изградњи кућних канализационих
прикључака за делове насеља: Адице, Ветерник, Будисава, Руменка и Каћ, са набавком и
уградњом материјала.

Извођењерадова на изградњи канализационемреже за потребе комуналног опремањалокалитета
Југовићево, са набавком и уградњом материјала
Наведени радови се изводе на основу пројектне документацијекоја обухвата прву фазу опремања
локалитета Југовићево, уз напомену да је процењена вредност ове инвестиције 4О.ООО.ООО,ОО
динара.

Предлогом одлуке утврђено је да је носилац активности предвиђених Програмом Јавно
комунално предузеће "Водовод и канализација" Нови Сад.

Предлогом одлуке утврђено је да ће се, уколико планирана средства из буџета Града Новог
Сада не буду довољна за реализацију инвестиционих активности предвиђених Програмом,
недостајуће средства обезбедити из сопствених средстава Јавног комуналног предузећа "Водовод
и канализација" Нови Сад.

Предлогом одлуке утврђено је да захтев за пренос средстава капиталних субвенције, уз
приложену документацију, Јавно комунално предузеће "Водовод и канализација" Нови Сад
доставља Градској управи за комуналне послове и да се плаћање, односно пренос средстава на
рачун Предузећа врши на основу захтева, који припрема Градска управа за комуналне послове, у
складу са прописима.

Предлогом одлуке утврђено је да надзор над реализацијом Програма врши Градска управа
за комуналне послове.

Предлогом одлуке утврђено је да у ситуацији када се средства не остварују у планираном
износу, Градоначелник Града Новог Сада може утврдити приоритетне радове у оквиру Програма.



Предлогом одлуке утврђено је да Јавно комунално предузеће "Водовод и канализација"
Нови Сад подноси Скупштини Града Новог Сада шестомесечни и годишњи извештај о реализацији
Програма.

Предлогом одлуке утврђено је да Одлука ступа на снагу наредног дана од дана
објављивања у "Службеном листу Града Новог Сада", како би се створили услови за несметано
обављање делатности Јавног комуналног предузећа "Водовод и канализација" Нови Сад и
омогућила примена наведене одлуке од 1 . јануара 20 „? • ·ине.

Ч Е Л Н И К А
1 Станојевић

%“


